

TV



EWTN

Polska

NUMER 11 17.02.2021 - 30.05.2021 ISSN 2657-5892

ZOBACZ I UWIERZ

CZASOPISMO WSPÓLNOTY WIDZÓW EWTN POLSKA

TEMAT NUMERU

SZEŚĆ DOWODÓW NA ZMARTWYCHWSTANIE CHRYSTUSA



Oglądam z ciekawością na:



ewtn.pl



AVIOS
PLATFORMA CYFROWA

KANAŁ 027 – ADORACJA
KANAŁ 028 – PROGRAM



Jeśli masz odbiornik
typu SMART TV
podłączony do Internetu

- wejdź na YouTube
- wpisz w wyszukiwarce
EWTN Polska
- wybierz program
lub opcje LIVE

i OGLĄDAJ NAS!



Aniół Wielkiej Niedzieli jest błądy i niewyspany jeszcze przed rezurekcją wstał bardzo wczesnym ranem i lecieć musiał szybko z ogromnie czystej dali i namozolić się dobrze nim ciężki kamień odwalił nie byłoby to za trudne dla samego Jezusa ale kazano jemu odsunąć więc głaz i usiadł blask trysnął jak fontanna i niebem załopotał a w świetle jak krew czerwonym stanęła Golgota zasłonił dłonią oczy ale zerknął ukradkiem zrobił to za nas wszystkich wszak był jedynym świadkiem potem posprzątał w środku i poukładał chusty słuchał jak klną żołnierze że grób jest całkiem pusty pobiegli wreszcie do miasta na skróty przez Kalwarię on nie mógł jeszcze odlecieć bo czekał na trzy Marie nie było mu wesoło miał tyle spraw na głowie bał się że się przestraszą i co im wtedy powie zaczęły lamentować pytały po kolei kazał im iść do Piotra a potem do Galilei trochę by z nimi pobyl lecz nie mógł siedzieć bez końca drugi już raz tego ranka wschodziło olbrzymie słońce
ks. Janusz Stanisław Pasierb: Anioł Zmartwychwstania

**Bożego Zmartwychwstania w Waszej codzienności!
Tego życzymy Wam z całego serca!**

Zespół EWTN Polska



Sześć dowodów na Zmartwychwstanie Chrystusa

Wiara w zmartwychwstanie Chrystusa jest fundamentem katolicyzmu. Jakie dowody nam o nim mówią?

We współczesnej nauce nikt nie podważa historyczności życia Jezusa. Potwierdzono ją na kartach Ewangelii, w Talmudzie i pismach historyka Józefa Flawiusza. Także dowody, dotyczą-

ce śmierci Jezusa, są wystarczające do jej udowodnienia. Wiemy, gdzie był Ogród Getsemani i wzgórze Golgota. Archeolodzy odnaleźli pusty grobowiec, który uczniowie Jezusa

otaczali szczególną czcią, spotykając się w nim na liturgii aż do 66 r. Znalezione groby przewodniczącego Sanhedrynu – Kajfasza oraz syna Szymona, Cyrenejczyka – Aleksandra.

Informacje o sposobie wymierzania kary krzyżowej przez Rzymian zostały potwierdzone także poprzez badania ludzkich szczątków osoby, która zginęła na krzyżu. Sposób krzyżowania: począwszy od wykrwawiającego ofiarę biczowania poprzez wyniszczające organizm tortury na krzyżu, po opisany w Biblii moment konania Jezusa, wyklucza możliwość zapadnięcia Go w letarg i późniejszego przebudzenia się. Samego zmartwychwstania nikt z ludzi nie widział. Apostołowie pozostawili nam świadectwa spotkań z już Zmartwychwstałym.

W tych świadectwach ważne są następujące prawdy:

1. Prawda o pustym grobie nie jest dowodem zmartwychwstania, lecz warunkiem, by zmartwychwstanie było prawdą. Nie zaprzeczali mu żołnierze rzymscy, którzy pilnowali grobu. Potwierdzają go świadectwa kobiet i pierwszych uczniów, którzy w przekonaniu o zmartwychwstaniu Chrystusa gotowi byli ponieść śmierć. Tak jak stało się to w przypadku św. Szczepana.

2. Prawda o spotkaniach z Jezusem. Jezus po zmartwychwstaniu objawia się wielu osobom: Marii Magdalenie,

uczniom idącym do Emaus, dwukrotnie uczniom w Wieczerzy, uczniom łowiącym ryby i ponad 500 braciom na raz, o czym wspomina św. Paweł (1Kor 15,5-8). Podczas nich uczniowie mogą Go dotknąć. To Jezus decyduje o tym, kiedy i komu się ukaże – nie są one więc imaginacją stęsknionych ludzi, co czasem zarzucano. Nie sposób też, by imaginacji uległa tak wielka rzesza osób.

3. Prawda o tożsamości Jezusa. Jezus pokazuje uczniom, że ma na ciele ślady męki. Jest więc tym samym, który poniósł śmierć na krzyżu.

4. Zmiana życia tych, którzy Go ujrzeli. Jakub, brat Jezusa, był sceptyczny wobec Jezusa do momentu spotkania Go Zmartwychwstałego. To spotkanie wywarło na nim tak duże wrażenie, że stał się wkrótce liderem Kościoła. Radykalną przemianę przeszedł również Szaweł, któremu Jezus ukazał się w drodze do Damaszku. Z prześladowcy chrześcijan stał się gorliwym naśladowcą Jezusa i ewangelizatorem. Wielu ludzi, którzy zobaczyli Jezusa po śmierci, z bojaźliwych i kryjących się stali się gotowi mężnie świadczyć o Jezusie, bez względu na groźące im tortury i śmierć.

To oni założyli pierwsze Kościoły i przyczynili się do rozwoju i dominacji chrześcijaństwa w Cesarstwie Rzymskim.

5. Przekazy historyczne. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa jest dobrze udokumentowane przez wiele źródeł historycznych. Kolejni historycy: Józef Flawiusz (37-110 n.e.) w „Dawnych dziejach Izraela”, Tacyt (55-120 n.e.) w „Rocznikach”, Swetoniusz (69-130 n.e.), Justyn Męczennik (100-165 n.e.) czy Tertulian (160-220 n.e.) w przekazach bezpośrednio lub pośrednio potwierdzali o życiu, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa zwanego Chrystusem. Dodatkowo historycy pierwszego i drugiego wieku, w tym Tacyt, Swetoniusz, Pliniusz Drugi i Lucjan z Samosaty potwierdzają ogromny wpływ, jaki to nieprawdopodobne wydarzenie miało na ludzi żyjących w tamtych czasach.

6. Współczesność. Prawda o zmartwychwstaniu do dziś przemienia kolejnych ludzi, którzy doświadczają nawrócenia. O zmartwychwstaniu Chrystusa przekonujemy się sami, wchodząc w głębiej relacji z Chrystusem i odkrywając, jak w tej relacji działają, opisywane od wielu wieków zasady życia duchowego.



Modlimy się wspólnie

Wszystkich, którzy chcą powierzyć nam swoje intencje, zapraszamy do przesyłania ich na adres: redakcja@ewtn.pl. W intencjach naszych Widzów modlą się oo. franciszkanie w Niepokalanowie, s. pasterki ze Świętej Katarzyny, s. klaryski z Ząbkowic Śląskich i s. karmelitanki z Wrocławia. Wszystkich, którzy czują się częścią EWTN Polska wspomina codziennie podczas Mszy św. nasz duszpasterz, ks. Piotr Wiśniowski.



CO U NAS NOWEGO?

Dzięki Waszemu wsparciu i z myślą o Was przygotowaliśmy w ostatnich dwóch miesiącach kolejne serie programów.

Rozmowy NA ŻYWO emitujemy już dwa razy w tygodniu: Pogłębione, wieloaspektowe komentarze specjalistów na aktualne tematy społeczne, kulturowe i religijne – w rozmowach z red. Dorotą Niedźwiecką. Poniedziałki o godz. 19.00; możliwość zadawania Gościom pytań na chacie.

„**Odwieczne i niewidzialne**” – rozmowy ks. Piotra Wiśniowskiego ze znanymi ludźmi, w którym dzielą się osobistym świadectwem wiary – w piątki o godz. 20.00.

Rozpoczęliśmy prezentację kolejnego programu, promującego myśl cywilizacji łacińskiej: „**Św. Tomasz z Akwinu na dziś**”. Ks. prof. Andrzej Siemieniewski, specjalista duchowości, w prosty i przystępny sposób wyjaśnia w niej myśl św. Tomasza z Akwinu.

Do cyklu „**Wtorki ze świętym**” dołączyła św. Jadwiga Śląska, żona, matka i księżna, która z zaangażowaniem wspierała i do dziś wspiera potrzebujących. **Nabożeństwa z Jej sanktuarium w Trzebnicy** w każdy drugi wtorek miesiąca o godz. 18.00 zyskują coraz większą popularność. Z sanktuarium transmituje my także **Msze św. trydenckie**. Kolejne: 25 kwietnia i 23 maja o godz. 14.00.

W tym roku **rozpoczął pracę nasz dział zagraniczny**, prowadzony przez red. Krzysztofa Kunerta. Jednym z efektów jego pracy są informacje o pro-liferskiej akcji plakatowej w Polsce, zaprezentowane w EWTN Vaticano.

Dzięki wytrwałej i pełnej zaangażowania pracy wolontariuszy, przetłumaczyliśmy dla Was kolejne odcinki wyjątkowego programu „**Życie jest warte przeżycia**” abpa Fultona Sheena. Te poruszające i dające konkretne wskazówki programy z polskim lektorem obejrzało już blisko 100 000 osób.

Na Wielki Post uruchomiliśmy **adorację non-stop z Kaplicy Pokoju** na wrocławskim Dworcu PKP i **transmisje „Gorzkich Żali” z sanktuarium św. Antoniego z Radechnicy**, które cieszą się Waszym ogromnym zainteresowaniem.

O tym, że każde Życie ma ogromną wartość mówimy w cyklu **programów we współpracy ze Stowarzyszeniem Obrońców Życia Człowieka** w Krakowie. We współpracy z ks. Przemysławem Krakowczykiem z pallotyńskiej telewizji Misericordia prezentujemy codzienny komentarz do Ewangelii: „**Dobra Nowina na dziś**”, a z ks. Grzegorzem Zbączyńniakiem, proboszczem parafii pw. Wszystkich Świętych w Kórniku – „**Kuchnia plebana**”.

Dziękujemy bardzo serdecznie i prosimy o dalsze regularne wsparcie. Tylko dzięki Waszym darowiznom możemy tworzyć coraz bardziej ciekawą i odpowiadającą na aktualne potrzeby katolicką telewizję.



**Jeśli chcesz,
byśmy produkowali
więcej programów,
możesz
wesprzeć nas,
wplacając
darowiznę.**



**Pamiętaj o nas między
rachunkami za prąd i gaz!**

SKOK im. F. STEFCZYKA

UWAGA !!! NOWY NUMER KONTA!!!

PLN 14 7065 0002 0652 4682 1704 0001

Tytułem: Darowizna na cele statutowe, EWTN Polska

